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CONCORSO PER TITOLI E COLLOQUIO  
 
 
 
CORSO DI DOTTORATO SCIENZE E TECNOLOGIE PER L'INGEGNERIA 
ELETTRONICA E DELLE TELECOMUNICAZIONI 
 
CURRICULUM ELETTROMAGNETISMO, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI 
(CODICE 11252) 
 
 
XLI CICLO, AVENTE SEDE AMMINISTRATIVA PRESSO L’UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DI GENOVA, INDETTO CON DECRETO RETTORALE N. 2409 DEL 6 GIUGNO 
2025 E SS.MM.II. 
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VERBALE DELLA PRIMA SEDUTA 
 
 
Il giorno 18 Luglio 2025 alle ore 14:00 in modalità telematica su piattaforma Microsoft Teams si è riunita la 
Commissione giudicatrice del concorso di cui al titolo nominata con Decreto Rettorale n. 2914 del 14 luglio 
2025. 
 
Sono presenti i signori: 
 
Prof.  Maurizio VALLE (Professore Ordinario) 
 
Prof.  Andrea RANDAZZO (Professore Ordinario) 
 
Prof.  Lucio MARCENARO (Professore Associato) 
 
Viene nominato Presidente il Prof. Maurizio VALLE;  
 
Svolge le funzioni di segretario il Prof. Lucio MARCENARO 
 
La Commissione giudicatrice prende atto che il procedimento concorsuale deve avere termine entro il 31 luglio 
2025 e decide di renderne pubblico il risultato mediante affissione all’albo del Dipartimento. 
 
La procedura di selezione è intesa ad accertare l’attitudine dei candidati alla ricerca scientifica. Le commissioni 
giudicatrici valutano la stessa mediante idonea comparazione (artt. 4 e 5 del bando di concorso e art. 17 del 
Regolamento di Ateneo per il dottorato di ricerca). 
 
La Commissione stabilisce che i criteri e le modalità di valutazione dei titoli saranno i seguenti: (vd. art. 12 
del D.P.R. 487/94). 
 

Criterio Punteggio 
Minimo 

Punteggio 
Massimo 

Progetto di Ricerca (Originalità, Modalità d’esecuzione, Fattibilità, 
Attinenza ai temi di ricerca, Chiarezza di esposizione) 

0 25 

Lettere di referenze (Quantità di lettere, Contenuto complessivo) 0 9 
Pubblicazioni scientifiche attinenti alle tematiche di ricerca del dottorato 
(Riviste internazionali, Conferenze internazionali) 

0 3 

Voto di Laurea e altri titoli scientifici e qualifiche professionali 0 23 
 
Il punteggio massimo ottenibile è 60. La Commissione stabilisce che il punteggio minimo utile per conseguire 
l’idoneità è 40. 
 
I criteri di valutazione del colloquio saranno i seguenti: 
- Chiarezza di esposizione; 
- Adeguata conoscenza dell’ambito scientifico relativo al progetto di ricerca presentato; 
- Capacità di analisi e sintesi; 
- Conoscenza della lingua straniera. 
 
Il colloquio si intende superato se il candidato ottiene una votazione di almeno 40/60. 
 
Dalle domande di concorso e dai relativi allegati dei candidati presentate mediante la procedura online, visibili 
al seguente indirizzo https://servizionline.unige.it/personale/docenti/DOMANDACONCORSI, risulta che 
sono stati ammessi a sostenere il concorso i Dottori di cui al seguente elenco e che fa parte integrante del 
presente verbale. Si ricorda che "Sono ammessi con riserva coloro che conseguano la laurea successivamente 
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alla scadenza del bando. In quest’ultimo caso, il termine ultimo per il conseguimento del titolo di studio 
richiesto per l'accesso al dottorato di ricerca è il 31 ottobre 2025.” 
 
La Commissione, presa visione dell’elenco dei partecipanti, dichiara che non sussistono situazioni di 
incompatibilità tra i membri della Commissione stessa ed i concorrenti, ai sensi degli art. 51 e 52 del C.p.c. 
 
La commissione procede all’accertamento dell’idoneità del titolo di studio conseguito all’estero, ai soli fini 
dell’ammissione al concorso e di iscrizione al corso, ai sensi dell’art. 2 del bando di concorso. 
I candidati che chiedono l’equipollenza del titolo di studio in quanto conseguito all’estero sono: 
 

Matricola Cognome Nome 
7740503 AHMAD IJAZ 
9060337 AHMAD WAQAS 
9007880 AL SAHILY YOUSSEF 
6343042 ALI AHSAN 
9017494 ALJEBBE ALI 
8984614 ALWAN SALLY 
8989961 AMIN YEHIA 
6291374 ANIS MUHAMMAD 
6790291 ANWAR TALHA 
7720132 AWADA SARA 
8996022 AWDE ABBASS 
9001192 AYOUB MUHAMMAD 
9010024 AZEEMI JUNAID AHMED 
9045862 BAIG MIRZA ALTAMASH 
9119673 BIBI MAIMONA BIBI 
9033531 BUKHARI SYED HUMZA 
7689013 CHAABANI BACHAR 
8989280 DUMAN MUSTAFA OZAN 
8330763 FAISAL ZEESHAN 
7739756 HAIDER RAJA NOUMAN 
7704819 HANIF FARRUKH 
9005361 HUSSAIN AYAZ 
9033278 HYDER HASNAIN 
9000629 IFTIKHAR MUHAMMAD RESHAIL RAZA 
9127791 ILYAS FAHAD 
6373182 IQBAL JUNAID 
9039724 IRSHAD IFRAH 
9026832 ISMAIL WISSAM 
7736434 KAINAT KAINAT 
6642835 KASHIF MUHAMMAD FURQAN 
9042276 KHAN ABDUL QADEER 
4619277 KHAN FAHAD 
9087497 KHAN HAMED 
8124085 KHAN HASAN 
9014149 KIANZAD ALI 
7687550 KOURANI HAYAT 
9082744 KUMARI ARSHA 
8377876 MAKKI DIANA 
9016998 MANSOURI ZAKIEH 
9044773 MOHAN ATHIRA 
6592093 MUGHAL ABDUL BASIT 
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9117682 MUHAMMAD BILAL 
9100938 MUMTAZ MARIUM 
9012060 NAVEED NAVEED 
9007428 NEGASH TADESSE HADUSH 
9022290 NIAZI DANIAL ASIF 
7707889 OLANA JIREGNA ABDISSA 
9078927 QUIROGA RUIZ CARLOS FERNANDO 
7713774 RAZA MUHAMMAD MUDASSAR 
6302441 REHMAN AWAIS UR 
9031144 SHAH RIAZ ALI 
7999060 SHAH SYED USMAN ALI 
9029879 SHAHID UMAIR 
9045785 SHAIKH WASEEMUDDIN 
9116252 SHAUKAT HAMZA SHAUKAT 
9019627 SHRAIF MOHAMMAD 
9100323 SOLTANI AMIR 
9117879 ULLAH AMAN 
9031265 ULLAH SAEED 
5538481 ULLAH SAIF 
9120497 ULLAH UBED 
8996220 YAQOOB IQRA 
9125106 ZEIN JANA 
9007176 ZULIFIQAR HINA 

 
 
La Commissione, esaminata la documentazione prodotta dai candidati, dichiara equipollenti, ai soli fini 
dell’ammissione al concorso e di iscrizione al corso, i titoli di studio conseguiti all’estero dai seguenti candidati 
 

Matricola Cognome Nome 
7740503 AHMAD IJAZ 
9060337 AHMAD WAQAS 
9007880 AL SAHILY YOUSSEF 
6343042 ALI AHSAN 
9017494 ALJEBBE ALI 
8984614 ALWAN SALLY 
8989961 AMIN YEHIA 
6291374 ANIS MUHAMMAD 
6790291 ANWAR TALHA 
7720132 AWADA SARA 
8996022 AWDE ABBASS 
9001192 AYOUB MUHAMMAD 
9010024 AZEEMI JUNAID AHMED 
9045862 BAIG MIRZA ALTAMASH 
9119673 BIBI MAIMONA BIBI 
9033531 BUKHARI SYED HUMZA 
7689013 CHAABANI BACHAR 
8989280 DUMAN MUSTAFA OZAN 
8330763 FAISAL ZEESHAN 
7739756 HAIDER RAJA NOUMAN 
7704819 HANIF FARRUKH 
9005361 HUSSAIN AYAZ 
9033278 HYDER HASNAIN 
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9000629 IFTIKHAR MUHAMMAD RESHAIL RAZA 
9127791 ILYAS FAHAD 
6373182 IQBAL JUNAID 
9039724 IRSHAD IFRAH 
9026832 ISMAIL WISSAM 
7736434 KAINAT KAINAT 
6642835 KASHIF MUHAMMAD FURQAN 
9042276 KHAN ABDUL QADEER 
4619277 KHAN FAHAD 
9087497 KHAN HAMED 
8124085 KHAN HASAN 
9014149 KIANZAD ALI 
7687550 KOURANI HAYAT 
9082744 KUMARI ARSHA 
8377876 MAKKI DIANA 
9016998 MANSOURI ZAKIEH 
9044773 MOHAN ATHIRA 
6592093 MUGHAL ABDUL BASIT 
9117682 MUHAMMAD BILAL 
9100938 MUMTAZ MARIUM 
9012060 NAVEED NAVEED 
9007428 NEGASH TADESSE HADUSH 
9022290 NIAZI DANIAL ASIF 
7707889 OLANA JIREGNA ABDISSA 
9078927 QUIROGA RUIZ CARLOS FERNANDO 
7713774 RAZA MUHAMMAD MUDASSAR 
6302441 REHMAN AWAIS UR 
9031144 SHAH RIAZ ALI 
7999060 SHAH SYED USMAN ALI 
9029879 SHAHID UMAIR 
9045785 SHAIKH WASEEMUDDIN 
9116252 SHAUKAT HAMZA SHAUKAT 
9019627 SHRAIF MOHAMMAD 
9100323 SOLTANI AMIR 
9117879 ULLAH AMAN 
9031265 ULLAH SAEED 
5538481 ULLAH SAIF 
9120497 ULLAH UBED 
8996220 YAQOOB IQRA 
9125106 ZEIN JANA 
9007176 ZULIFIQAR HINA 

 
 
La Commissione procede alla valutazione dei titoli dei candidati sulla base dei criteri sopra evidenziati 

Cognome Nome Progetto Lettere Pubblicazioni Carriera Totale 
AHMAD IJAZ 13.5 6.5 0 16.40 36.40 
AHMAD WAQAS 10 0 0 20.35 30.35 
AL SAHILY YOUSSEF 13.5 7.5 0 11.98 32.98 
ALI AHSAN 15 0 2.33 19.65 36.98 
ALIASKHAROV DANIYAR 20.5 4 0 20.15 44.65 
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ALJEBBE ALI 18.5 2.5 0 16.25 37.25 
ALWAN SALLY 18.5 4.5 0 12.95 35.95 
AMIN YEHIA 19 5.5 0 17.55 42.05 
ANIS MUHAMMAD 0 0 1 19.30 20.30 
ANWAR TALHA 21 6 0.33 16.30 43.63 
AWADA SARA 23 2.5 0.33 18.80 44.63 
AWDE ABBASS 14.5 8.5 0 15.07 38.07 
AYOUB MUHAMMAD 7 0 1 15.13 23.13 
AZEEMI JUNAID AHMED 11 5 2 20.50 38.50 

BAIG MIRZA 
ALTAMASH 15 0 0.66 20.30 35.96 

BIBI MAIMONA BIBI 12.5 3 0 19.75 35.25 
BUKHARI SYED HUMZA 14 2.5 0 20.65 37.15 
CHAABANI BACHAR 15 0 0 13.53 28.53 

DUMAN MUSTAFA 
OZAN 15 0 1.66 21.25 37.91 

FAISAL ZEESHAN 7.5 0 0 15.85 23.35 
FIRPO PIETRO 24 8 1.33 21.86 55.19 
GHORBAN 
ZADEH YOUNES 17.5 0 0 18.01 35.51 

GROTTI PAOLA 24 9 0 20.32 53.32 
HAIDER RAJA NOUMAN 15.5 2 0 19.25 36.75 
HANIF FARRUKH 17.5 0 0 19.75 37.25 
HOSSEINI AMIRALI 0 0 0 18.30 18.30 
HUSSAIN AYAZ 15 0 2 21.14 38.14 
HYDER HASNAIN 13 2.5 2 19.60 37.10 

IFTIKHAR MUHAMMAD 
RESHAIL RAZA 17 0 0 15.85 32.85 

ILYAS FAHAD 12 0 1.33 18.20 31.53 
IQBAL JUNAID 8 2.5 0 16.40 26.90 
IRSHAD IFRAH 12 5 1 20.25 38.25 
ISMAIL WISSAM 20 5.5 0 18.71 44.21 
JUANYSPAY ALISHER 15 5 0 18.45 38.45 
KAINAT KAINAT 16 3 0 17.00 36.00 

KASHIF MUHAMMAD 
FURQAN 0 0 0 12.95 12.95 

KHAN ABDUL 
QADEER 0 5 2 18.85 25.85 

KHAN FAHAD 9 5 3 18.30 35.30 
KHAN HAMED 15 0 2 21.40 38.40 
KHAN HASAN 23 0 0 21.00 44.00 
KHANJARI TAREGH 18 4.5 0 20.45 42.95 
KHOSHNOODFAR SOMAYEH 14 0 0 18.45 32.45 
KIANZAD ALI 14 5.5 1 16.37 36.87 

KOROMA ACHMED 
SAMUEL 17 7 0 19.55 43.55 
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KOURANI HAYAT 17 4.5 0.33 21.90 43.73 
KUMARI ARSHA 6 2.5 0 22.00 30.50 
LI YOUHAN 11 4.5 0.33 20.91 36.74 
LUGANI SIMONE 24 7.5 1.33 23.00 55.83 
MAGENI DJIHADI 22 4 0 18.67 44.67 
MAHMOOD RANA SAAD 13 5.5 1 18.82 38.32 
MAKKI DIANA 22 7.5 0 20.10 49.60 
MANSOURI ZAKIEH 15 0 0 17.71 32.71 
MOHAN ATHIRA 4 0 0 19.00 23.00 
MUBARAK HAFIZ RAMZAN 4 0 0 17.55 21.55 
MUGHAL ABDUL BASIT 11 4 3 20.09 38.09 
MUHAMMAD BILAL 8 0 0 17.85 25.85 
MUMTAZ MARIUM 5 0 0 16.00 21.00 
NAVEED NAVEED 8 7.5 0 18.50 34.00 

NEGASH TADESSE 
HADUSH 11 2 0 21.00 34.00 

NIAZI DANIAL ASIF 11 0 0 20.00 31.00 
NOSHADI AMIRHOSSEIN 21 6.5 0 20.55 48.05 

OLANA JIREGNA 
ABDISSA 12 0 1 21.20 34.20 

OMKI MOHAMMAD 20 8.5 0.66 20.50 49.66 

QUIROGA RUIZ CARLOS 
FERNANDO 20 8 1 19.34 48.34 

RAFIQ MUHAMMAD 
TAHIR 12 5 0.33 20.55 37.88 

RAZA MOHSIN 13.5 4 0.33 16.73 34.56 

RAZA MUHAMMAD 
MUDASSAR 15 4 2 17.63 38.63 

REHMAN AWAIS UR 7 2.5 1.5 20.50 31.50 
REZAEE ALI 21.5 5 0 17.44 43.94 
SAEIDI 
RASHKOLIA ALI 15 4 0 19.21 38.21 

SHAH RIAZ ALI 6 0 0 19.35 25.35 

SHAH SYED USMAN 
ALI 9 8 2 19.50 38.50 

SHAHID UMAIR 5 0 0 16.60 21.60 
SHAIKH WASEEMUDDIN 14 0 0.5 16.90 31.40 
SHARIATI DANIAL 16 3 0 18.62 37.62 

SHAUKAT HAMZA 
SHAUKAT 13 0 0.66 20.50 34.16 

SHRAIF MOHAMMAD 15 4.5 1 17.60 38.10 
SOLTANI AMIR 13 2 2 18.79 35.79 
ULLAH AMAN 13 5.5 1 17.50 37.00 
ULLAH SAEED 12 0 0.33 19.00 31.33 
ULLAH SAIF 13 3 0.5 18.00 34.50 
ULLAH UBED 4 0 1.36 13.15 18.51 
YAQOOB IQRA 5 0 0 19.00 24.00 
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ZARE ALI 21 4.5 0 19.67 45.17 
ZEIN JANA 17 7.5 0 14.30 38.80 
ZULIFIQAR HINA 8.5 8 0.5 19.80 36.80 

 
 
La Commissione, pertanto, reputa non idonei i sotto indicati candidati, avendo gli stessi riportato una votazione 
inferiore a 40. 
 

Cognome Nome 
ZEIN JANA 
RAZA MUHAMMAD MUDASSAR 
AZEEMI JUNAID AHMED 
SHAH SYED USMAN ALI 
JUANYSPAY ALISHER 
KHAN HAMED 
MAHMOOD RANA SAAD 
IRSHAD IFRAH 
SAEIDI RASHKOLIA ALI 
HUSSAIN AYAZ 
SHRAIF MOHAMMAD 

MUGHAL ABDUL BASIT 
AWDE ABBASS 
DUMAN MUSTAFA OZAN 
RAFIQ MUHAMMAD TAHIR 
SHARIATI DANIAL 
ALJEBBE ALI 
HANIF FARRUKH 
BUKHARI SYED HUMZA 
HYDER HASNAIN 
ULLAH AMAN 
ALI AHSAN 
KIANZAD ALI 
ZULIFIQAR HINA 
HAIDER RAJA NOUMAN 
LI YOUHAN 
AHMAD IJAZ 
KAINAT KAINAT 
BAIG MIRZA ALTAMASH 
ALWAN SALLY 
SOLTANI AMIR 
GHORBAN ZADEH YOUNES 
KHAN FAHAD 
BIBI MAIMONA BIBI 
RAZA MOHSIN 
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ULLAH SAIF 
OLANA JIREGNA ABDISSA 
SHAUKAT HAMZA SHAUKAT 
NAVEED NAVEED 
NEGASH TADESSE HADUSH 
AL SAHILY YOUSSEF 

IFTIKHAR 
MUHAMMAD RESHAIL 
RAZA 

MANSOURI ZAKIEH 
KHOSHNOODFAR SOMAYEH 
ILYAS FAHAD 
REHMAN AWAIS UR 
SHAIKH WASEEMUDDIN 
ULLAH SAEED 
NIAZI DANIAL ASIF 
KUMARI ARSHA 
AHMAD WAQAS 
CHAABANI BACHAR 
IQBAL JUNAID 
MUHAMMAD BILAL 
KHAN ABDUL QADEER 
SHAH RIAZ ALI 
YAQOOB IQRA 
FAISAL ZEESHAN 
AYOUB MUHAMMAD 
MOHAN ATHIRA 
SHAHID UMAIR 
MUBARAK HAFIZ RAMZAN 
MUMTAZ MARIUM 
ANIS MUHAMMAD 
ULLAH UBED 
HOSSEINI AMIRALI 
KASHIF MUHAMMAD FURQAN 

 
Considerando i singoli punteggi sopra attribuiti e l’elenco dei candidati non idonei, la Commissione redige la 
seguente graduatoria: 
 

Cognome Nome Totale 
LUGANI SIMONE 55.83 
FIRPO PIETRO 55.19 
GROTTI PAOLA 53.32 
OMKI MOHAMMAD 49.66 

MAKKI DIANA 49.60 

QUIROGA RUIZ CARLOS FERNANDO 48.34 
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NOSHADI AMIRHOSSEIN 48.05 

ZARE ALI 45.17 

MAGENI DJIHADI 44.67 
ALIASKHAROV DANIYAR 44.65 
AWADA SARA 44.63 
ISMAIL WISSAM 44.21 
KHAN HASAN 44.00 
REZAEE ALI 43.94 
KOURANI HAYAT 43.73 
ANWAR TALHA 43.63 
KOROMA ACHMED SAMUEL 43.55 
KHANJARI TAREGH 42.95 
AMIN YEHIA 42.05 

 
 
La seduta è tolta alle ore 16:00 e la commissione si aggiorna alle ore 9.30 del giorno 23 Luglio 2025 per il 
colloquio. 
 
Letto, approvato e sottoscritto seduta stante. 
 
 
LA COMMISSIONE 
 
 
Prof.  Lucio Marcenaro (firma)….......................... 
 
Prof.  Andrea Randazzo (firma)….......................... 
 
Prof.  Maurizio Valle (firma)….......................... 
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